Juris Majndemburgensis

bonis suis mobilibus inquatum voluerit

De pueris hereditantibus et exhereditatis

¶ Vir pueros habuerit: aut mulier. quicumque ex ijs exhereditati fuerint. Si moritur vir. hijs pueri: qui in hereditate patris sunt: recipiunt bona: et non hijs qui exhereditati sunt. Sed hereditatem vendere non possunt: absque coheredum consensu. Hijs pueri qui in patris mortis tempore fuerint. si ex ijs unus moritur: istius partem diuidant inter se equaliter: tam exhereditati: quam etiam domestici.

De inficatione possessionum.

¶ Quando alicui sua possessio publicata seu inficata fuerit: iuste ac iudicialiter quies exit vel intrat: toties penam iudici demetur. Ita si publicatio super ipsum rite ac iuste sit acquisita.

De re possessa per annum et diem iudicialiter

¶ Sicquid vir dederit. sub iudicio bannito: et si possessor hunc possederit pacifice et quiete absque arrestatione et dictione aliquo: anno et die. hunc prius et melius obtinere potest cum iudice et Scabinis. quam aliquis ab ipso possit exurgare seu alienare.

De re possessa per annum et diem iudicialiter.

¶ Quod si Iudex et Scabini mortui fuerint. quod tamen bannum cum alijs fidedignis ad minus duobus Scabinis: et quatuor viris probitate probatis testimonio probet: et sic bona donata sibi obtinebit.

De legationibus seu donis in lecto egritudinis.

¶ Eiusmodi masculus: nec ulla mulier possunt in loco egritudinis de bonis suis alicui ultra tres solidos dare. absque heredum consensu seu voluntate: nec mulier sine consensu mariti.

De hereditate fratre et sorore carere

¶ Quod si hereditas in fratribus et sororibus defectum habuerit: extunc omnes hijs qui se in linea equali consanguinitatis ostendere poterint in hereditate succedunt equaliter. siue sint masculi siue femine. ex paterna et materna consanguinitate.

Quomodo sacerdos cum sorore de diuidere suppellectilia

¶ Si autem in possessione manserit. et si bannus sacerdos fuerit. tamen suppellectilia recipit et hunc si nulla puella ibi fuerit. Si autem puella fuerit et etiam sacerdos. suppellectilia tamen inter se diuidunt equali forma.

De dono iudicialiter facto

¶ Sicquid masculus dat in iudicio bannito coram iudice et Scabinis ibi

¶ A iij

Liber Primus

recipiēs dat vnū solidū p dōmī rēcognitōe: quē rēcipiunt scabini p se
De debito necessario iure acquisito. et debitore

Quicumq; aliquē corā iudicio p debito impulsauerit. Si de-
bitum coacto iure psecut⁹ fuerit. oportet eadē die soluere. et
iudex i eo suā penā acq̄siuit. ¶ Si at̄ q̄rimōia fēta fuerit sup
aliquē p debito de q̄ fatetur: soluē tenetur infra duas ebdomadas.
Et si tpe statuto debitor nō soluerit. extē iudex in eo suā penā acqui-
siuit. Nihilomin⁹ soluē mādat ad octo dies. Deinde ad tres dies:
tādē die seq̄nti q̄riēs tē mādatū debitor adimplere neglexerit: to-
tiens penā suā i eo iudex acq̄siuit. ¶ Si at̄ Iudici et creditori d̄bitū
soluē p̄tēserit. extē fiscatur sua possessio. p h̄ q̄z p̄pellitur. q̄ d̄bitū
creditori et pena iudici p̄soluatur. ¶ Si et possessiōe caruerit. extē
banno p̄pellitur. p̄t q̄z bñ p̄phēdi v̄bicunq; visus fuerit. p d̄bito et
pena. et q̄cunq; ipm vltra h̄ tenuerit pena iudici temeretur.

De volēte visitare limina sanctorū seu nūdinās et impedito

Si aliq̄s ad limina s̄ctoꝝ: aut ad nūdinās extra puinciā: aut
extra limites et terminos ire voluerit. et si ipm aliq̄s p d̄bito
voluerit impedire. h̄ fieri nō d̄z: oportet tñ ius suum corā iu-
dice suo recipere: et si vni testimonium adiudicatum fuerit. hoc est
inducere testes. Tunc inducias trinas per duas ebdomadas obti-
nebit: aut ad Iudicium proximum quodcunq; horū duorū elegerit
De Scabino i iudicio ipropato et male tractato

De q̄ s̄fo. lxxij

Quicumq; Scabinum in scamno seu sede Iudiciali imprope-
rauerit: aut turpibus verbis obruerit Scabinus lucratur
suam emendā triginta solidos. et Iudex suā penā videlicet
octo solidos acquirit. Obruitur autem Scabinus. post q̄ sua sen-
tentia diffinita sit. et cōsensus alioꝝ Scabinoꝝ preterierit extunc
omnes emendas acquirunt. et iudex penas. et quot emēde fuerint
totidem et pene iudici acquiruntur

De probatione cōcordie iudicialiter facte.

Quando concordia: aut diuturni fremitus inter discordan-
tes coram iudicio ordinati fuerint: homo p̄testari potest. cum
Iudice et Scabini. q̄d si Scabini mortui fuerint. tunc pro
testatur cum hominib⁹ fidedignis: qui eiusmodi iudicio affuerint.
¶ Quicquid Scabini protestantur et confirmant: hoc et Iudex
cum ipsis debet protestari simul et confirmare. Sed v̄bicunq; cō-